Чǎваш Республикин

вĕренÿ тата çамрăксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министерство образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

	02.04.2007 г. № 360
Шупашкар хули

г. Чебоксары

	О проведении республиканского слета отрядов юных космонавтов

В рамках реализации республиканской целевой программы «Молодежь Чувашской республики: 2006-2010 годы» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  12 апреля текущего года республиканский слет отрядов юных космонавтов.

2. Утвердить:

- положение о проведении слета (Приложение №1);

3. Главному бухгалтеру Дмитриевой Н.В. произвести финансирование в соответствии сметы расходов приказа Минобразования Чувашии № 76 от 26.01 2007 г.

4. Ответственность за организацию слета возложить на отдел молодежной политики и воспитательной работы (Соловьева М.А.), непосредственное  проведение  –  на Центр творчества детей и юношества г. Новочебоксарск (Голубева С.П., по согласованию).

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра
 М.Ю. Толстов

Приложение № 1

к приказу № _____

от ______2007 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении республиканского  слета юных космонавтов

1. Общие положения

Слет проводится во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 июля 2005 г.  № 185 «О республиканской целевой программе «Молодежь Чувашской Республики: 2006-2010 г.г.», а также в соответствии с планом работы Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

2. Цели и задачи

Слет призван содействовать:

стимулированию интереса детей к углубленному изучению космонавтики, развития творческих способностей и практических навыков учащихся;

обмену опытом работы по развитию творческих способностей детей, увлекающихся космонавтикой;

активизации деятельности отрядов юных космонавтов;

пропаганде героической истории и отечества космонавтики и авиации;

формированию активной жизненной позиции подростков, стремлению к самостоятельному поиску полезных дел для общества объединению усилий государственных органов и детских объединений по патриотическому воспитанию подрастающего поколения;

пропаганде героической славы наших земляков-космонавтов;

преемственности поколений.

3 Организаторы слета

Организаторами слета являются:

Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики;

Администрация г. Новочебоксарск;

Центр творчества детей и юношества г. Новочебоксарск;

Органы по делам молодежи и управления образованием администраций городов и районов Чувашской Республики.

4.  Условия проведения слета

4.1. На слет приглашаются отряды юных космонавтов в количестве 10 чел (в т.ч руководитель).

4.2. Оплата проезда, питания участников слета производится за счет средств командирующей стороны.

4.3. Необходимо предусмотреть заправку транспорта ГСМ, так как в программе слета планируется проезд по городу.

4.5.  В рамках фестиваля пройдет конкурс макетов ракет и космических кораблей. На конкурс должны быть представлены прикладные работы, выполненные из любого материала с приложением этикетки (Ф.И., район/город № школы, класс, отряд).

5. Место и время проведения

Слет состоится 12 апреля 2007 года на базе Центра творчества детей и юношества г. Новочебоксарск.

6. Содержание программы слета

	№№
	Время

проведения
	Наименование

 мероприятия
	Место

проведения

	1
	10.00-11.00
	Торжественный митинг :

- у часовни А.Г. Николаева. Возложение гирлянды цветов к памятнику А.Г. Николаева

- у памятника Ю.А. Гагарину
	С. Шоршелы, Мариинско-Посадского района

г. Чебоксары

	2
	11.00-12.00
	Заезд делегаций в ЦТДиЮ, регистрация. Оформление выставки «На встречу к звездам»
	Холл ЦТДиЮ

	3
	13.00-13.30
	Торжественное открытие слета.

	Концертный зал ЦТДиЮ

	4
	13.30-15.00
	Перерыв на обед.

Посещение тематических экспозиций и выставок.
	Столовая ЦТДиЮ и ДЮСШ

	5
	15.00-15.30
	Запуск ракет
	Площадь ЦТДиЮ

	6
	15.15-16.00
	Подведение итогов слета, награждение победителей по итогам работы отрядов ЮК
	Концертный зал ЦТДиЮ

	7
	16.00
	Отъезд
	Площадь ЦТДиЮ

7. Награждение

7.1. На слете состоится награждение победителей республиканского конкурса бортовых журналов, прикладного творчества, макетов ракет и космических кораблей, проектов внеклассных мероприятий, лучшего отряда юных космонавтов, а также вручение значков по результатам сдачи зачетов и выполнения программы движения отрядов юных космонавтов «Нас зовут космические дали»  за счет средств Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

7.2. Специальный приз учреждается Ассоциацией выпускников КАИ – КГТУ им Туполева.

8. Финансирование

8.1. Награждение победителей республиканских конкурсов, лучшего отряда, изготовление значков, приобретение канцтоваров и другие расходы по организации и проведению слета осуществляются за счет средств Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

8.2. Оплата питания и проезда участников слета осуществляется за счет средств командирующей стороны.

Контактные телефоны организаторов слета:

 (8352) Илларионова Ирина Юрьевна – зам. директора Центра творчества детей и юношества г. Новочебоксарск

(8352) 45-25-27 – Рябцева Вероника Александровна –  специалист-эксперт  отдела молодежной политики и воспитательной работы Минобразования Чувашии.

E-mail: obrazov47@cap.ru (с пометкой Фестиваль ЮК)